АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной

поддержки сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городскому округу Лобня, исполняющим

возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка

и обеспечению общественной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», статьей 86 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 47 Федерального закона от 07.02.2011

№ 3-ФЗ «О полиции», на основании решения Совета депутатов городского

округа Лобня Московской области от 23.12.2025 № 160/91

«О дополнительных мерах социальной поддержки сотрудников Отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому

округу Лобня», руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области, Администрация городского

округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня, исполняющим возложенные на полицию

обязанности по охране общественного порядка и обеспечению

общественной безопасности согласно приложению 1.

2. Установить, что предоставление мер социальной поддержки

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня осуществляется из средств местного бюджета

городского округа Лобня в 2026 году.

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 1 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

городского округа Лобня Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа,

курирующего вопросы территориальной безопасности и противодействия

коррупции.

Глава городского округа Лобня                                                          А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 2 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

                                                                       Приложение 1

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                       городского округа Лобня

                                                                       Московской области

                                                                       от _____________ № ___________

Порядок

предоставления мер социальной поддержки сотрудникам

Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня, исполняющим возложенные

на полицию обязанности по охране общественного

порядка и обеспечению общественной безопасности

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления мер социальной поддержки

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня (далее- Порядок), исполняющим возложенные

на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению

общественной безопасности разработан в  соответствии с Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей

86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Федерального

закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», на основании решения Совета

депутатов городского округа Лобня Московской области от 23.12.2025

№ 160/91 «О дополнительных мерах социальной поддержки сотрудников

Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня» и определяет условия предоставления

мер социальной поддержки сотрудникам Отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городскому округу Лобня, исполняющим

возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка

и обеспечению общественной безопасности.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления мер

социальной поддержки в форме ежемесячной выплаты (далее - социальная

выплата) в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек сотрудникам

Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 3 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

2

по городскому округу Лобня (далее - сотрудник полиции), исполняющим

возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка

и обеспечению общественной безопасности, при общей численности

получающих выплату не более 30 человек, в 2026 году.

    1.3. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных

на соответствующий финансовый год в бюджете городского округа Лобня

Московской области (далее - городской округ) на обеспечение социальных

выплат, является Администрация городского округа Лобня (далее -

Администрация).

    1.4. Прием документов, предусмотренных в пункте 2.2 настоящего

Порядка, осуществляется Управлением территориальной безопасности

и противодействия коррупции (далее - Управление) Администрации:

Московская область, г. о. Лобня, ул. Ленина, д .21.

2. Условия и порядок предоставления социальной выплаты

  2.1. Право на получение социальной выплаты имеют сотрудники

полиции, исполняющие возложенные на полицию обязанности по охране

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности.

  2.2. Для получения социальной выплаты Отдел Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городскому округу Лобня, в срок

не позднее 20 числа текущего месяца, предоставляет в Управление

следующие документы:

- ходатайство начальника Отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городскому округу Лобня о предоставлении

социальной выплаты сотрудникам полиции по форме согласно приложению

1, с поименным списком сотрудников полиции;

- заявления сотрудников полиции о предоставлении социальной

выплаты по форме согласно приложению 2 к Порядку с указанием

реквизитов лицевого счета сотрудника полиции, открытого им в кредитной

организации, для зачисления денежных средств;

одновременно с ходатайством (при подаче ходатайства впервые)

предоставляются следующие документы на сотрудников полиции:

- копия паспорта и (или) иных документов, удостоверяющих личность

сотрудников полиции в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 4 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

3

- справка кадровой службы с места работы сотрудника полиции,

претендующего на получение социальной выплаты;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН)

физического лица по месту жительства на территории Российской

Федерации;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению 3 к Порядку.

Документы представляются при первоначальном обращении

за получением выплаты. В дальнейшем, выплата производится

на основании ходатайства начальника Отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городскому округу Лобня о предоставлении

социальной выплаты сотрудникам полиции, со списком сотрудников

полиции, исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности.

В случае изменения в течение отчетного периода в списке сотрудников

полиции, в данном случае одноразово предоставляется документы на новых

сотрудников полиции. Так же, при изменении у кого-либо из сотрудников

полиции паспортных данных и (или) иных документов, реквизитов

лицевого счета, должны быть представлены актуальные данные.

2.3. Управление проверяет представленные в соответствии с пунктом

2.2 настоящего Порядка документы, полноту комплекта и содержащихся

в них сведений.

2.4. На основании проверки Управления предоставленных

документов, начальником Управления может быть принято решение

об отказе в предоставлении выплаты. Основаниями для отказа

в предоставлении социальной выплаты являются:

- непредставление (предоставление не в полном объеме) документов,

перечисленных в пункте 2.2 настоящего Порядка;

- установление факта недостоверности сведений, содержащихся

в документах, представленных в соответствии с пунктами 2.2 и 2.3 Порядка.

2.5.  Управление, на основании проведенной проверки, не позднее

5 рабочих дней с момента поступления от Отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городскому округу Лобня ходатайства

о предоставлении социальной выплаты сотрудникам полиции, со списком

сотрудников полиции, исполняющих возложенные на полицию обязанности

по охране общественного порядка и обеспечению общественной

безопасности, осуществляет подготовку постановления Администрации

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 5 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

4

городского округа Лобня о предоставления мер социальной поддержки

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня.

2.6. Подписанное Постановление Администрации городского округа

Лобня о предоставления мер социальной поддержки сотрудникам Отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому

округу Лобня с приложением комплекта документов Управление

направляет в Муниципальное казенное учреждение «Дирекция

по бухгалтерскому и материально-техническому обеспечению» для учета

и проведения выплат.

2.7. Выплата мер социальной поддержки сотрудникам Отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому

округу Лобня производится Администрацией городского округа Лобня

на основании Постановления путем перечисления денежных средств

на лицевой счет сотрудника Отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городскому округу Лобня в кредитной

организации Российской Федерации.

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 6 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

5

                                                                                         Приложение № 1

                                                                                       Порядку предоставления мер социальной поддержки

                                                                                     сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел

                                                                                       Российской Федерации по городскому округу Лобня

Образец письма-ходатайства на предоставления мер социальной поддержки

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по

городскому округу Лобня

В Администрацию

городского округа Лобня

________________________

                                                                                     от ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. заявителя полностью)

__________

(полное наименование)

____________________________

(Ф.И.О.)

№___от «___»________20__г.

                      Уважаемый _______________________!

Прошу Вас рассмотреть вопрос о предоставлении мер социальной поддержки

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по

городскому округу Лобня, исполняющим возложенные на полицию обязанности по

охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, с учетом

требований Порядок предоставления мер социальной поддержки сотрудникам Отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому округу Лобня

(далее- Порядок), исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности

Приложение: 1. Список сотрудников полиции, исполняющих возложенные на

полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной

безопасности,

 2. Иные документы в соответствии с действующим законодательством РФ

(по запросу Администрации).

Начальник отдела Министерства

внутренних дел РФ

по г.о. Лобня

______________________________    _____________________

   (полное наименование)                             (подпись)       (Ф.И.О.)

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 7 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

6

                                                                                         Приложение № 2

                                                                                       Порядку предоставления мер социальной поддержки

                                                                                     сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел

                                                                                       Российской Федерации по городскому округу Лобня

                                                                                     В Администрацию

                                                                                     городского округа Лобня

                                                                                     ________________________________

                                                                                     от ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. заявителя полностью)

                                                                                     ________________________________

                                                                                     (должность и место работы заявителя)

                                                                                     зарегистрированного по адресу:

                                                                                     ________________________________

                                                                                     ________________________________

                                                                                     тел.: ____________________________

                                                                                     эл. почта: _______________________

Заявление

В соответствии с Порядком предоставления мер социальной поддержки

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня, исполняющих возложенные

на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению

общественной безопасности, утвержденным Постановлением Администрации

городского округа Лобня Московской области от "___" ________ 2026 г. № _______,

прошу предоставить мне социальную выплату в соответствии с предоставленными

документами.

Социальную выплату прошу перечислять на лицевой счет

№ _________________________________________________________________________

(название и реквизиты кредитной организации, в которой открыт расчетный счет)

                                                                                         _______________________________

                                                                                               (расшифровка подписи)

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 8 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

7

                                                                                         Приложение № 3

                                                                                       Порядку предоставления мер социальной поддержки

                                                                                     сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел

                                                                                       Российской Федерации по городскому округу Лобня

         В Администрацию

        городского округа Лобня

        ________________________________

        от ______________________________

(Ф.И.О. гражданина)

        Адрес:

        ________________________________

(место жительства)

        ________________________________

(контактный телефон)

        ________________________________

(электронная почта)

Согласие на обработку персональных данных заявителя в целях получения

социальной выплаты

Я __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие на обработку своих персональных данных с целью принятия решения

о предоставлении мер социальной поддержки в форме ежемесячной выплаты

сотрудникам Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городскому округу Лобня, исполняющим возложенные на полицию обязанности по

охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются

действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение

персональных данных в рамках исполнения Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных

соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной

форме.

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ

"О персональных данных" ознакомлен.

"___" ________ 2026 г. __________

(подпись)

       _________________________________

         (расшифровка подписи заявителя)

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 9 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686

Документ создан в электронной форме. № 1731-ПА от 31.12.2025. Исполнитель: Стремилова И.А.
Страница 13 из 14. Страница создана: 25.12.2025 10:39

	31.12.2025_1731-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В. (1).pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	13